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گفتگو

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

روایت وزیر اقتصاد از پشت پرده ریزش بورس

دژپســند در خصوص پشــت پرده ریزش‌ بازار ســرمایه در ماه‌های گذشته 
توضیحاتی را ارائه داد.به گزارش اقتصادســرآمد از باشگاه خبرنگاران  جوان ، 
فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصاد و دارایی در نشستی صمیمی با اصحاب رسانه 
اظهار کرد: اواخر سال ۹۸ درست زمانی که مشخص شد میزان تقاضا به سمت 
بازار سرمایه افزایش یافته در شورای عالی بورس نکته‌ای مطرح شد تا بنگا‌ه‌هایی 
که تعهد خود را نسبت به شناوری عمل نکردند، تنبیه شوند، بعضی از اعضا معتقد 
بودند که این امر لازم اســت صورت گیرد، برخی از افراد هم خلاف این اظهار 
نظر را معتقد بود و می‌گفتند نباید چنین بحثی رخ دهد که سر همین موضوع هم 
با آقای شاپور محمدی رئیس اسبق سازمان بورس کمی بحث شد که در نهایت 

جمع بندی آن جلسه این شد که فعلا تنبیه شرکت‌ها به تعویق بیافتد.
دژپسند گفت: در هیئت سازمان بورس تصمیم بر آن شده بود تا برای جلوگیری 
از شدت رشد شاخص کمی دامنه نوسان را محدود کنند، اما از آنجایی که بنده با 
برخی از اعضای شورای عالی بورس مشورت کردم، دیدم اینکه بخواهیم دامنه 

را به منفی و یا مثبت ۲ تغییر دهیم به صلاح بازار سرمایه نیست.
او بیان کرد: ذات بورس نقد شوندگی بالا است، اگر دامنه منفی یا مثبت ۲ می‌شد 
دیگر نقدینگی باقی نمی‌ماند، اما بنده به سبب در نظر داشتن برخی ابعاد رای خود 

را منوط به جمع بندی شورای عالی بورس کردم.
وزیر اقتصاد گفت: از اوایل خرداد سال گذشته شیب شاخص تند شد، در حالی 
که یکی از دلایل اصلی افزایش تقاضا بحث کاهش نــرخ بهره بین بانکی بوده 

است.
او بیان کرد: طی چند روز گذشــته نمودار روند نرخ بهره بین بانکی با نمودار 
خروج نقدینگی از بورس منتشر شد که نشان می‌داد وقتی که نرخ سود بین بانکی 
یک دفعه از ۸ درصد یا ۱۰ درصد به ۱۸ می‌رسد سرمایه‌ها از بازار سرمایه به خاطر 

دلایل مشخص به سمت بانک‌ها روانه می‌شود.
این مقام مسئول بیان کرد: ما برای هدایت و کنترل بازار آمدیم از دولت، مجلس 
و شورای هماهنگی اقتصاد مصوبه‌ای را گرفتیم، اما بعدش شاهد بودیم که نرخ 

بهره بین بانکی به شدت افزایش یافت.
وزیر اقتصاد گفت: بنده ضمن اینکه معتقدم بازار سرمایه بهترین محل برای حفظ 
ارزش سرمایه‌ها است، اما تاکید داشــتم و مراقبت می‌کردم که تقاضای کاذب 
ایجاد نشود، عده‌ای می‌گفتند که شما چرا اصرار دارید که بازار سرمایه بهترین 
محل برای نقدینگی است؛ چندین بار گفته‌ام باز هم می‌گویم به سبب آنکه بورس 

یک منبع کاملا مناسب برای تامین مالی به منظور ارتقا سطح تولید کشور است.
دژپسند بیان کرد: در بازار سرمایه اعم از سهام یا بدهی یک فضایی برای تامین 
مالی فراهم می‌شود به طور مثال ما سال گذشته از طریق بازار بدهی با انتشار اوراق 

به تامین مالی پرداختیم.
او گفت: ما سال گذشته برای آنکه بتوانیم افزایش ســرمایه را در بازار سرمایه 
تقویت کنیم، رفتیم قانونی را تصویب کردیم که آن بخش را از مالیات معاف کنیم.
وزیر اقتصاد گفت: ما مصوبه‌ای را تصویب کردیم تا شرکت‌ها و بنگاه‌ها‌ی دولتی، 

سهام شناور را تا سقف ۲۵ درصد افزایش دهند.
به گفته این مقام مسئول، عده‌ای می‌گفتند دولت به درستی عرضه سهام را انجام 
داده در حالی که دولت تمام عرضه‌های خود را در چهارماه نخست سال انجام 

داد، پالایش یکم هم به سبب بحث افزایش تقاضا در اوایل شهریور رخ داد.
وزیر اقتصاد گفت: بنده پیگیر بودم که تمام عرضه‌ها به ســبب شفافیت باید در 
بازار سرمایه رخ دهد، به همین خاطر آمدیم و تبلیغ کردیم که تقاضا‌ها برای خرید 

این سهام افزایش یابد.
وزیر اقتصاد گفت: در زمانی که شاخص بورس رشد کرد، شاهد بودیم عده‌ای 
آمدند و گفتند که چنین وضعی سبب افزایش تورم خواهد در حالی که از تاریخ 

۱۹ مرداد سال ۹۹ که ریزش شاخص شروع شد، نرخ ارز رشد کرد.
او بیان کرد: بنده مخالفم که اعضای شورای عالی بورس نامه نگاری کنند، اگر 

فردی صحبتی دارد باید مستقیم بیاید و بحث خود را مطرح کند.
او بیان کرد: یک عده آمدند و سبب آشفتن اذهان سهامداران شدند به نحوی که 

گفتند بازار سرمایه در حال ریزش است.
وزیر اقتصاد گفت: شــما که می‌گویید بازار سرمایه در سال ۹۹ عملکرد خوبی 
نداشته، چرا فقط شــاخص را نگاه می‌کنید علت آنکه به مجموع عملکرد بازار 
توجهی ندارید چیست؟ شــاخص کل از ابتدای فروردین ۹۹ تا آخر اسفند ۹۹ 

حدود ۱۵۵ درصد رشد داشته است.
او بیان کرد: وقتی دل سهامدار خرد و حقیقی خالی شد مجبور شد که نقدینگی 
خود را از بازار ســرمایه خارج کند، اینجا لازم بود که اقداماتی را انجام دهیم تا 

اعتماد بازگردد.
وزیر اقتصاد گفت: وقتی تقاضا زیاد بود تمهیدات لازم را برای پوشش عرضه 
گرفتیم، وقتی از اواسط مرداد ماه شــاهد ریزش بودیم به دنبال مصوباتی رفتیم 

تا کمک کنیم که از جمله آن دریافت یک درصد از صندوق توسعه ملی بود.
او بیان کرد: در این خصوص بانک مرکــزی موافقت نکرد که منابع یک درصد 
تبدیل به ریال شود و شــاهد عدم واریز این یک درصد به صندوق تثبیت بازار 
سرمایه بودیم، اما طی رایزنی که با خود مسئولان صندوق توسعه ملی داشتیم، 

توانستیم هزار میلیارد تومان به صندوق تثبیت واریز کنیم.
دژپســند گفت: ما تنها به این مصوبه اتکا نکردیم بلکه مصوبات دیگری را هم 
گرفتیم به گونه‌ای که شرکت‌ها بیایند اوراق خزانه بخرند و اوراق تبعی اختیار 

منتشر کنند.
او بیان کرد: تعداد شرکت‌هایی که در سال ۹۹ بازار گردان داشتند از ۱۷۵ به ۵۳۰ 

شرکت رسید.
وزیر اقتصاد گفت: تورم در ایران عمدتا ناشی از فشار اقتصادی است وقتی نرخ 
دلار می آید ناگهان جهش پیدا می کند در حالی که مــا ۸۵ درصد از واردات و 
کالاهای صنعتیمان به صورت مواد اولیه و واسطه ای است اینها باید با چندین 

برابر افزایش در بازار به فروش می رسیدند.
وزیر اقتصاد گفت: زمانی که من می گفتم شرکت های بورسی وضعیت بهتری 
دارند کسی قبول نمی کرد چرا که سود آوری بیشتر شرکت ها بر اساس قیمت 

دلار بود.
او بیان کرد: ما در شورای عالی بورس یک قانونی را تصویب کردیم مبنی بر اینکه 
سازمان بورس مکلف است، حدود ۸۰ درصد از کارمزد خود را به صندوق تثبیت 
بدهد، همین به تنهایی به ۲ هزار میلیارد تومان رسید ، اینکه می آیند یک عده می 

گویند که سازمان بورس کاری انجام نداده است کذب است.
دژپسند گفت: شاخصی که رسیده بود زیر یک میلیون دویست دوباره با رشد 
مواجه شد و به یک میلیون و پانصد رسید، وقتی شاخص به این بازه رسید بازهم 
عده ای هول شدند و گفتند ای ســهامداران کجایی که اسلام در خطر افتاد، به 
گونه ای که شروع کردند به تحقیق و تفحص و غیره و باز هم لطمه به بدنه زدند.

وزیر اقتصاد گفت: شاخص بورس تحت تاثیر چند متغییر است به گونه ای که 
می توان به واکنش نشــان دادن آن به متغیرهایی مثل قیمت گذاری دستوری و 

غیره اشاره کرد.
او بیان کرد: شاید یک مسئله ای مثل قیمت گذاری دستوری فولاد رخ ندهد اما 
تاثیر خود را می گذارد یا بحثی که در مرداد ماه در خصوص پالایش یکم رخ داد، 
عده ای می خواستند این بحث را بر گردن وزارت اقتصاد و وزارت نفت بیاندازند 
در حالی که این گونه نبود بلکه ریشه این مسئله به عدم هماهنگی به نحوه تشکیل 

صندوق بین سازمان خصوصی و شرکت پالایش و پخش بازمی گردد.
وزیر اقتصاد گفت: بحث بازار را ما کاملا تا اسفند سال ۹۸ مراقب بودیم اما تاکید 

داشتیم، که نباید درگیر بازی های سیاسی شود.

تامین مالی ۲۷هزار بنگاه کوچک ومتوسط 
درسال ۹۹

بانک مرکزی اعلام‌کرد: پارسال ۲۷ هزار و ۸۴ بنگاه کوچک 
و متوســط تامین مالی و دســتورالعمل اجرای طرح تامین 
مالی بنگاه‌های مذکور برای امسال نیز ابلاغ شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد،  با توجه به نامگذاری امســال به »تولید، 
پشــتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها« از ســوی رهبر معظم انقلاب‏ 
و همچنین پیرو ابلاغ دســتورالعمل تامین مالی بنگاه‌های 
اقتصادی کوچک و متوســط در پنج ســال گذشته و اتخاذ 
رویکرد مساعدت مقرراتی، زمینه مناسب‌تری به‌ ‌منظور تأمین 
مالی واحدهای یاد شده فراهم شد. طبق اعلام بانک مرکزی 
براســاس اطلاعات دریافتی از ســامانه ثبت‌نام واحدهای 
تولیدی، سال گذشته ۲۷ هزار و ۸۴ بنگاه کوچک و متوسط 
با تخصیص مبلغی معادل ۸۵۶ هــزار و ۴۸۲ میلیارد ریال 
توسط شبکه بانکی تامین مالی شد. امسال نیز بانک مرکزی 
با توجه به شــرایط ویــژه اقتصادی و اعمــال تحریم‌های 
ظالمانه علیه کشور، برای هموارســازی مسیر تولید ملی و 
حمایت از بنگاه‌های اقتصادی در راستای تحقق شعار تولید، 
پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها، هدایت نقدینگی جامعه به سمت 
بخش‌های مولد و تامین مالی تولیدکنندگان داخلی و تامین 
سرمایه در گردش بنگاه‌های اقتصادی را هدف‌گذاری کرده 
است.دستورالعمل تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی کوچک 
و متوســط ۱۵ ماده و هفت تبصره دارد کــه نهم خردادماه 
در جلسه کمیســیون اعتباری بانک مرکزی تصویب شد. 
به گزارش ایرنا، براساس دســتورالعمل ابلاغی بنگاه های 
اقتصادی می‌توانند از این تسهیلات برخوردار شوند که از 
سوی کارگروه استانی معرفی شوند، محصولات آنها بازار 
فروش قابل قبولی داشته باشد، بنگاه‌های اقتصادی متوقف 
یا در حال فعالیت کمتر از ظرفیت اسمی که علت تعطیلی آن 
از سوی موسسه توجیه باشد.همچنین بنگاه‌هایی که به دلیل 
وصول مطالبات از دستگاه‌های دولتی نتوانسته‌اند تعهدات 
خود به شــبکه بانکی را ایفا کنند و بنگاه‌های اقتصادی که 
از میزان اشــتغال پایدار برخوردار باشــند می‌توانند از این 

تسهیلات بهره‌مند شوند

مدیر عامل بانک توسعه تعاون
 رشد ۵۵ درصدی سپرده‌ها و تسهیلات

 در بانک توسعه تعاون
مدیر عامل بانک توسعه تعاون از رشد ۵۵ درصدی سپرده‌ها 
و تسهیلات در این بانک در سال گذشته خبر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، حجت اله مهدیان در بازدید از غرفه بانک 
در سیزدهمین نمایشــگاه بورس، بانک و بیمه در سالن ۳۸ 
محل نمایشگاه بین المللی تهران اظهار داشت: این نمایشگاه 
به‌عنوان تخصصی‌ترین نمایشــگاه نظام بانکی مطرح بوده 
و بانک توســعه تعاون نیز حضوری مؤثر در این نمایشگاه 
داشته است.وی در تبیین عملکرد بانک توسعه تعاون گفت: 
حجم سپرده‌ها و نیز تسهیلات پرداختی در سال مالی ۹۹ با 
رشد ۵۵ درصدی مواجه بوده است و مطابق برنامه عملیاتی 
ابلاغی، چنانچه واحدهای اجرایی بانک در انجام تکالیف 
موفق باشــند، این رشد مستمر در همین ســطح بالا تداوم 
خواهد یافت.مدیر عامل بانک توسعه تعاون به تحقق تراز 
مالی مناســب بانک طی دو سال اخیر اشــاره کرد و گفت: 
عملیات دقیق بانکــی، ارائه خدمات شایســته و عملکرد 
شایسته همکاران باعث ارتقای شــاخص‌های مالی بانک 
و دستاوردهای توســعه‌ای گردیده اســت و نقش آفرینی 
شــرکت‌های تابعه بانک نیز در اثر مثبت بر ترازنامه تلفیقی 
بانک بســیار مؤثر بوده اســت.وی در تبیین شاخص‌های 
مالی بانک گفت: کمبود ســرمایه همــواره به‌عنوان یکی 
از چالش‌های بانک طی ســنوات اخیر مطرح بــود، که با 
تلاش‌های صورت پذیرفته و ارتباط با ارکان سیاستگزاری 
اقتصادی کشور و تدابیر نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
زمینه‌های افزایش سرمایه بانک از سطح ده هزار میلیارد ریال 
به چهل هزار میلیارد ریال فراهم گشــته و با طی تشریفات 
اداری و مساعدت دستگاه‌ها این افزایش سرمایه به زودی 
محقق می‌گردد.مهدیان با اشاره به این که استمرار رشد در 
سطح بالا تا حدی دشــوار و نیازمند کار دقیق است گفت: 
عملکرد بانک در حوزه‌های صدور ضمانــت نامه،  اعتبار 
اســنادی و مدیریت مطالبات غیر جاری نیز در روندی رو 
به رشد ادامه خواهد داشت و خدمات تخصصی مناسبی از 
سوی شعب بانک به تعاونگران، مشتریان و کارآفرینان ارائه 
خواهد گردید.وی با اشاره به سهم رو به افزایش بانک توسعه 
تعاون در نظام بانکی گفت: برگزاری به موقع مجامع سالیانه 
و کسب گزارش حسابرسی شفاف و پاک از سوی حسابرس 
و بازرس قانونی همواره مورد تاکید مدیران ارشد بانک بوده 
اســت که با هم افزایی واحدهای بانک و عملیات صحیح 

بانکی، این موارد محقق شده است. 

رشد 81 درصدی حق‌بیمه‌های تولیدی 
بیمه کوثر

حجم حق‌بیمه‌های‌ تولیدی شــرکت بیمه کوثــر در دو ماه 
ابتدای سال 1400 ، 81 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
افزایش یافته است و نسبت خسارت نیز در همین مدت 33 
واحد کاهش یافته است.به گزارش  اقتصادسرآمد،  جایگاه 
صدور شرکت در دو ماهه ابتدای سال 1400 هفتم بوده که 
با توجه به جایگاه هشتم شرکت در مدت مشابه سال گذشته 
یک پله بالاتر آمده است. همچنین جایگاه خسارت پرداختی 
شرکت در دو ماهه ابتدای سال 1400 هفتم بوده که نسبت 
به جایگاه پنجم در مدت مشابه سال گذشته دو پله پایین تر 
آمده که این امر ناشــی از مدیریت صحیح ریسک، انتخاب 
صحیح بازار و افزایش کیفیت سرویس‌دهی بوده است. لاله 
کریمی افزود: طی این مدت، از کل حق‌بیمه‌های تولیدی و 
خسارت پرداختی سهم رشته‌های غیر زندگی 88 درصد و 
85 درصد، ســهم بیمه‌های زندگی 11 درصد و 15 درصد 
بوده اســت.در طی این دوره رشــته‌های هواپیما، درمان، 
مسئولیت و آتش‌ســوزی به ترتیب با رشــد 3868 ،231، 
164 ، 142 درصدی بیشترین درصد رشد فروش نسبت ‌به 
 مدت مشابه سال گذشته در میان ســایر رشته‌ها در شرکت

 داسته است.

جزییات ثبت نام یارانه بگیران جدید 
رییس سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها درباره فرایند ثبت نام جاماندگان و یا درخواســت کنندگان جدید برای دریافت یارانه‌ها توضیحاتی را ارائه داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
حاجت، رییس سازمان هدفمندسازی یارانه در نشست خبری با اصحاب رسانه ضمن تشریح جزییات ثبت نام جاماندگان از یارانه بیان کرد: امسال منابع ما برای پرداخت یارانه 
۳۵ درصد رشد کرده است. سال گذشته منابع ما ۲۵۰هزار میلیارد تومان بود که  امسال به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.وی افزود: یک هفته ای است که آئین نامه ثبت نام 
یارانه بگیران جدید توسط دولت ابلاغ شده است.حاجت گفت: منابع امسال سازمان هدفمند سازی یارانه ها مانند سال گذشته است و ما باید برای پرداخت یارانه به یارانه بگیران 
جدید با مصلحت سنجی و همچنین اولویت بندی اقدام کنیم.رییس سازمان هدفمندسازی یارانه ها گفت: وظیفه ما در ثبت نام های جدید تحویل گرفتن لیست نهایی از وزارت 
رفاه است و بعد از طی شدن مراحلی نظیر آزمون وسع و صحت سنجی ها ملزوم به پرداخت یارانه به فراد جدید هستیم.وی افزود: نزدیک ترین زمانی برای ثبت نام یارانه بگیران 

جدید یک یا دو ماه آینده است.

گروه بانک بیمه بورس - در ادامه تلاش 
روس‌ها برای فاصله گرفتن هر چه بیشتر 
از دلار مقامات مســکو 5 میلیارد دلار از 
درآمدهای نفتی خود را در ماه مــی به یورو و یوآن 
تبدیل کردند و در همین ارتباط دولت کوبا نیز اعلام 
کرده است که موقتا دریافت دلار به عنوان سپرده در 

بانک‌های این کشور متوقف شدهاست.
 درآمدهای نفتی روسیه به یورو و یوآن

 تبدیل می شود
به گزارش خبرنگار روزنامه اقتصادســرآمد، راشــا 
تودی در این رابطه نوشــت:  وزارت اقتصاد روسیه 
اعلام کرد که دولت این کشــور 5 میلیــارد دلار از 
درآمدهای نفتی خود را در ماه مــی به یورو و یوآن 
تبدیل کرده اســت. ایــن اقدام بخشــی از رویکرد 
روس‌ها برای کاهش وابســتگی به دلار در حساب 
ذخیره ارزی این کشــور و کاهش آسیب‌پذیری این 

کشور در برابر تحریم‌های آمریکا انجام شده است.
بنا به اعلام وزارت اقتصاد روسیه، صندوق رفاه ملی 
این کشور که درآمدهای نفتی روسیه را در خود جای 
داده، 4 میلیارد دلار از دارایی‌های خود را به یوآن و 

یک میلیارد دلار آن را هم به یورو تبدیل کرده است.
این وزارتخانه روس هفته گذشته اعلام کرده بود که 
قرار است مام دارایی‌های دلاری این صندوق به دیگر 
دارایی‌ها تبدیل شده و سهم دلار از آن به صفر برسد، 
البته هنوز 35 میلیارد دلار دیگر در صندوق رفاه ملی 

روسیه وجود دارد.
ایوان چاکاروف، کارشناس موسسه سیتی گروپ در 
مسکو، در این باره گفت: این اقدام احتمالا با هدف 
پایین آوردن آسیب پذیری روسیه پیش از دیدار بایدن 

و پوتین انجام شده است. 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هم اخیرا در 
حاشــیه برگزاری مجمع اقتصادی سن پترزبورگ، 
گفته بود که روسیه نمی‌خواهد به طور کامل استفاده 
از دلار را کنار بگذارد، اما تحریم‌های آمریکا مسکو را 
مجبور کرده تا به دنبال دیگر ابزارهای پرداخت برود. 
سال‌هاست که روند دلارزدایی از اقتصاد روسیه در 
دستورکار دولت این کشــور قرار داشته و روس‌ها 

تلاش می‌کنند تا آنجا که می‌توانند وابستگی خود را 
به این ارز کاهش دهند. به عنوان مثال طی سه ماهه 
نخست سال 2020 سهم دلار از حجم مبادلات پکن 
ـ مسکو برای نخســتین بار به زیر 50 درصد رسید. 
4 سال پیش از این ســهم دلار در مبادلات دو کشور 

بالای 90 درصد بود.
دولت کوبا اعلام کرد بــه خاطر تحریم‌های آمریکا، 
بانک‌های این کشــور موقتا نمی‌توانند سپرده‌های 

دلاری مردم را دریافت کنند.
پیش تر نیز جیم راجرز، سرمایه دار معروف آمریکایی 
معتقد است کشورهای جهان باید روز به روز بیشتر 
از دلار فاصله بگیرند چرا که دولت آمریکا در حال 

استفاده از دلار برای فشار به رقبای خود است.
این  ســرمایه دار معروف آمریکایی معتقد است از 
آنجا که آمریکا در حال سوءاستفاده از جایگاه دلار 
است کشورهای جهان باید از این ارز فاصله بگیرند.

جیم راجرز، ســرمایه دار معروف آمریکایی معتقد 
است کشورهای جهان باید روز به روز بیشتر از دلار 
فاصله بگیرند چرا که دولت آمریکا در حال استفاده 

از دلار برای فشار به رقبای خود است.
این ســرمایه دار آمریکایــی بر این باور اســت که 
برخلاف دلار، ارزهای بین المللــی باید موضع بی 

طرف داشته باشند.
راجرز ادامه داد: آمریکا بالاترین میزان بدهی خارجی 
را در تاریخ جهان دارد در شرایطی که شما ارز قالب 
بین المللی را در اختیار داشته باشید این اصلا خوب 

نیست.
وی افزود: همین مسئله باعث شده که شاهد کشیده 
شــدن جامعه بین الملل به سمت ارزهای جایگزین 

برای دلار باشیم.
اخیرا هم ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، طی 
اظهاراتی گفته است که دولت آمریکا از دلار بعنوان 
ابزار برای برتری در رقابت ها و مناقشــات سیاسی 
استفاده می کند و همین امر به جایگاه دلار به عنوان 

ارز حساب ذخیره ارزی کشورها آسیب زده است.
از طرف دیگر آنتون سیلوآنوف، وزیر اقتصاد روسیه، 
هم گفته که صندوق ثروت ملی این کشور می خواهد 

سهم دلار از دارایی های خود را به صفر برساند.

آلکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه و وزیر 
انرژی سابق این کشــور، هم تأکید کرده است که در 
صورتی آمریکا به اعمال تحریم های اقتصادی ادامه 
دهد روسیه ممکن است به زودی بستن قراردادهای 

نفتی به دلار را کنار بگذارد.
راشا تودی همچنین در این رابطه آورده است: دولت 
کوبا اعلام کرد که موقتا دریافت دلار به عنوان سپرده 
در بانک‌های این کشور متوقف شده است. دلیل این 
اقدام تحریم‌های آمریکا عنوان شده که استفاده دلار 
توسط دولت این کشور در مبادلات خارجی را تحت 

تاثیر قرار می‌دهد.
البته حدود دو هفته به مردم مهلت داده شده تا قبل از 
اجرای این قانون دلارهای خود را به عنوان سپرده در 
اختیار بانک‌ها قرار دهند. قرار اســت دولت کوبا در 
مجمع عمومی ســازمان ملل هم قطعنامه‌ای را برای 
پایان دادن به تحریم‌هــای دلاری آمریکا که حدود 
10 سال است علیه این کشور اعمال شده، به جریان 
بیندازند.بانک مرکزی کوبا طی بیانیه‌ای اعلام کرد که 
یافتن یک بانک یا موسســه مالی در کوبا که بخواهد 
دلار قبول کند و یا آن را تبدیل کند بســیار ســخت 

شده است. 
این بانک گفته البته مبادلات ارزی و یا سپرده‌گذاری 
به دیگر ارزها به غیر از دلار در این کشور مختل نشده 

و در سراسر کوبا قابل انجام است.
بنا به گفته یامیل براسایرس، رئیس کل بانک مرکزی 
کوبا گفته که 20 بانک این کشور تراکنش‌های دلاری 
را از زمــان اعمال تحریم‌ها توســط ترامپ متوقف 
کرده‌اند. ســال‌ها بود که کوبا به دارایی‌های دلاری 
10 درصد مالیات وضع کرده و دلیل آن را هم سخت 
شــدن کار به خاطر تحریم‌های آمریکا اعلام کرده 

است. البته این مالیات سال گذشته لغو شد. 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، وعده داده بود که 
برخی تحریم‌های ترامپ علیه کوبا را که برای فشار 
بر دولت این کشور نتیجه‌بخش نبوده و باعث سختی 
مردم کوبا شده است را لغو می‌کند. البته دولت بایدن 
برای سیاست خارجی این کشور در برابر کوبا فعلا 

اولویت قائل نیست.

بانک‌های کوبا پس‌انداز دلاری را قبول نمی‌کنند

ادامه دلارزدایی روس‌ها 

برگزیده های بازار سرمایه

نایب رییس کمیســیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق 
بازرگانی ایران اظهار داشــت: ما به مالیات معتقد هســتیم 
اما مالیات باید به صورت همه‌جانبه از همه افراد به نسبت 
منطقی و قانونی گرفته شــود. طی سال‌های گذشته ســازمان مالیاتی 
شعارهای زیادی می‌داد اما تنها بخشی که شناسنامه‌دار بودند مورد فشار 
قرار گرفتند. تلاش ما این بود که دایره افراد مالیات‌دهنده به کسانی که 
سرمایه‌های بسیار کلانی دارند برســد که متاسفانه با این طرح‌ها هنوز 
موفق نشده‌ایم.به گزارش اقتصادسرآمد، اصغر آهنی‌ها در مورد مالیات 
بر عایدی سرمایه اظهار کرد: وقتی ما در بدترین شرایط اقتصادی قرار 
گرفتیم و وضعیت مناسبی در لایه‌های مختلف وضعیت اقتصادی نداریم، 
متاسفانه سازمان امور مالیاتی وارد موضوعات این چنینی شدند تا بتوانند 
تامین اعتبار کنند. اما واقعیت این است که زیرساخت‌های هر مسئله‌ای 
را باید ایجاد کرد. با توجه به اینکه ســازمان امور مالیاتی زیرساخت‌ها 
را ایجاد نکرده، احساس ما این اســت که دوباره به فعالان اقتصادی که 
شناسنامه‌دار هستند و همیشــه مالیات می‌دهند خواهد پرداخت.وی 
افزود: خیلی از مسائلی که درحال رخ دادن است و ارقامی که به خاطر 
تامین بودجه نوشته می‌شود به یک سری از افراد خاص فشار می‌آورد. 
تا دولت زیرســاخت‌های خود را آماده نکند و چارچوب‌های خود را 
درســت نکند این‌گونه طرح‌ها باعث فشار مضاعف بر شناسنامه‌دارها 
می‌شود و عملا ممکن است باعث نابودی برخی از مشاغل شود.آهنی‌ها 
تصریح کرد: از زمانی که قانونی می‌نویسند و تا ما به ثبات برسیم باید چند 
سال بدویم، این پیگیری زمان زیادی از افراد می‌گیرد. زیرساخت‌ها و 
زنجیره مالیات هنوز تکمیل نشده است؛ در شرایطی که کشور مشکلات 
عدیده‌ای دارد، افزایش فشــار روزانه باعث فرار سرمایه می‌شود.نایب 
رییس کمیســیون  مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی ایران با 
اشاره به فرار سرمایه از کشور خاطرنشان کرد: شاهد این هستیم که در 
امارات، ارمنستان، ترکیه و... میزان خرید زیادی از طرف ایرانیان انجام 
می‌شود و به علت بی‌ثباتی‌هایی که در کشور داریم سرمایه‌ زیادی را به 
این کشورها برده‌ایم. ما باید بستری را ایجاد کنیم که این سرمایه‌ها تبدیل 
به ارزش شود. به هر میزان که سیاست‌های بسته‌ای در این زمینه داشته 
باشیم با موارد این چنینی مواجه خواهیم شد که باعث می‌شود سرمایه 
ملی ما به کشورهای دیگر برود.وی در پاسخ به احتمال کمک این نوع از 
مالیات‌ها بر کنترل اختلاف طبقاتی گفت: در واقعیت این اتفاق نخواهد 
افتاد، اختلاف طبقاتی به دلیل سیاست‌های غلط مالی در کشور ما است 
و اگر این سیاست‌های مالی اصلاح شود خیلی از مسائل تغییر خواهد 
کرد. اگر این سیاست‌های غلط را در کنار قوانین این چنینی داشته باشیم، 
از آنجا که یک زنجیره به هم پیوسته را تشکیل نمی‌دهند و هر بخش به 

صورت مجزا است، بیشتر آفت‌های آن گریبانگیر ما خواهد شد.

بانک مرکزی مصوبات بانکی ســتاد ملــی کرونا را به 
بانک‌ها و موسســات اعتباری ابــاغ کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای مصوبات 
بانکی جلسه 71 ستاد ملی کرونا را به بانک‌ها و موسسات 
اعتباری ابلاغ کرد که براساس آن تســهیلاتی در مورد بازپرداخت 
اقساط تســهیلات برای مشاغل به شدت آســیب دیده از کرونا و 
همچنین معافیت‌هایی از محدودیت‌هــای مقرر در قانون چک در 
نظر گرفته شده اســت. بر اساس این بخشــنامه:1- برای صاحبان 
مشاغل و کسب و کارهای به شدت آســیب‌دیده از کرونا )به غیر 
از تسهیلات قرض‌الحسنه( بازپرداخت اقساط تسهیلات دریافتی 
که موعد پرداخت آنها در 4 ماهه اول ســال 1400 بــوده و در این 
بازه زمانی پرداخت نشده اســت منوط به اینکه بدهی آنها به شبکه 
بانکی تا تاریخ اول بهمن ماه 1399 در طبقه جاری قرار داشته باشد 
به انتهای دوره تقسیط منتقل می‌شود تا طی 4 قسط پس از آخرین 
قسط وصول گردد. تسهیلات پرداختی از محل صندوق کارآفرینی 
امید که جهت کسب و کارهای به شدت آسیب دیده پرداخت شده 
است نیز مشمول امهال این بند می‌شود. موعد پرداخت تسهیلات 
با بازپرداخت به صورت دفعی برای مشمولین این بند که سررسید 
بازپرداخت آن در سه ماهه اول سال 1400 باشد به پایان تیرماه سال 
جاری منتقل می‌شود. استمهال موارد این بند از احتساب و اخذ وجه 
التزام تاخیر تادیه دین و کارمزد اضافی مستثنی است. مشمولین این 
بند تا موعد مقرر برای بازپرداخت اقســاط دارای سررسید 4 ماهه 
اول سال 1400، مشمول محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های بانکی ناظر 
بر اشــخاص دارای بدهی غیر جاری نمی‌شوند.2- ممنوعیت‌ها و 
محدودیت‌های مقرر در ماده 5 مکرر الحاقی به قانون چک )صرفاً 
برای اخذ تسهیلات( برای چک‌های صادره توسط صاحبان مشاغل 
و کسب و کارهای به شدت آســیب دیده از کرونا که تاریخ مندرج 
در چک در 3 ماهه اول سال 1400 بوده و منجر به برگشت چک و 
صدور گواهینامه عدم پرداخت حداکثر تا پایان تیرماه 1400 گردد، 
در صورت تسلیم تقاضا از سوی صادرکننده چک به بانک یا موسسه 
اعتباری محال علیه، طی یک ماه پس از برگشــت، اعمال نخواهد 
شــد.3-  مصوبه جلسه 67 ســتاد ملی مدیریت کرونا به شرح زیر 
اصلاح می‌گردد:در صورت عدم موجودی کافی اشــخاص برای 
چک‌های صادره با سررســید اول تا بیستم اردیبهشت سال 1400، 
بانک‌ها و موسسات اعتباری باید از صدور گواهینامه عدم پرداخت 
و برگشت چک، درصورتی که حداکثر تا 20 خرداد ماه سال جاری 
به بانک ارائه شوند، اجتناب نمایند. محاکم و ضابطین قضایی نیز از 

صدور اجراییه در این موارد در بازه زمانی مزبور خودداری کنند. 

رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: 
آنطور که گفته می‌شــود گویا مجوز کارگزاری‌ها با 
نرخ‌هــای نجومی خرید و فروش می‌شــود اما پس 
از آزاد شــدن صدور مجوزها، قیمت‌ها در این بازار می‌شکند.
به گزارش اقتصادســرآمد،  هفته گذشته سازمان بورس و اوراق 
بهادار، فراخوانی را برای صدور مجوز تأسیس شرکت کارگزاری 
صادر کرد. طبق اختیارات حاصله از بندهای ۲ و ۶ ماده ۷ قانون 
بازار اوراق بهادار که آذر ماه سال ۱۳۸۴ تصویب شده و همچنین 
برای توسعه و تقویت جایگاه نهادهای مالی در بازار سرمایه و ارائه 
خدمات بهتر به سرمایه گذاران در این بازار و با توجه به تقاضای 
فعالان بازار سرمایه در خصوص تاســیس شرکت کارگزاری، 
دستورالعمل صدور مجوز تاسیس و فعالیت کارگزاری در تاریخ 
دهم خردادماه ۱۴۰۰ به تصویب هیات مدیره ســازمان بورس 
و اوراق بهادار رســید.از این رو تمام متقاضیان تاسیس شرکت 
کارگزاری می‌توانند درخواست‌های خود را بر اساس دستورالعمل 
جدید برای بررسی و ارزیابی‌ها به سازمان بورس و اوراق بهادار 
ارسال کنند. طبق دستورالعمل جدید تامین حداقل سرمایه برای 
تاسیس کارگزاری  ۱۰۰۰  میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.  
محمدعلی دهقان دهنوی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار 
در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره صف تقاضا برای 
تاســیس کارگزاری جدید گفت: قبل از بازنگری دستورالعمل 
جدید اساسا امکان دریافت درخواست تاسیس کارگزاری وجود 
نداشت اما برخی از افراد درخواســت‌هایی را ارسال کردند که 
البته از آنجایی که بنای ســازمان بورس اعطای مجوز جدید در 
حوزه کارگزاری‌ها نبوده عملا این گروه و لاین از مجوزها تعطیل 
شده بود.وی ادامه داد: بنابراین دستورالعمل موجود را بازنگری 
کردیم و تغییراتی بر آن اعمال شد و یک مرحله این دستورالعمل 
پیشنهادی را بر روی سایت قرار دادیم تا این فرصت برای دریافت 
نظرات و مشاوره‌های کارشناسان فراهم شود، نظرات فعالان بازار 
اخذ شد و نظراتی که مفید و موثر بود را بر روی دستورالعمل جدید 
اعمال کردیم و نسخه نهایی تصویب شد.رییس سازمان بورس 
با بیان اینکه از این پس درخواست‌ها بر اساس این دستورالعمل 
بررسی می‌شود، تاکید کرد: در بازار اشتیاق زیادی برای تاسیس 
کارگزاری وجود دارد چراکه سال‌های زیادی مجوز داده نشده، 
پیش بینی می‌شود که با تعداد بسیار زیادی از درخواست‌ها مواجه 
شــویم.دهقان دهنوی ادامه داد: اما از آنجایی که دستورالعمل‌ها 
تغییر کرده افراد باید شــرایط مورد نظر طبق دستورالعمل جدید 

را داشته باشند. 

نایب رییس کمیسیون مالیات اتاق ایران 

مالیات بر عایدی سرمایه باعث فرار 
سرمایه می‌شود

توسط بانک مرکزی انجام شد

 ابلاغ مصوبات ستاد ملی کرونا  
به بانک‌ها و موسسات اعتباری

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار 

شکست نرخ نجومی خرید و فروش مجوز 
کارگزاری‌ها با آغاز صدور مجوزهای جدید 


